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HOJA
CALIBRE Pulgadas mm kg/m² 3’x8’ 3’x10’ 4’x8’ 4’x10’ 5’x10′ 6’x10′

10 0.135 3.43 27.783 61.91 77.4 82.569 103.228 129.056 154.86
11 0.12 3.05 24.705 55.051 68.825 73.421 91.792 114.758 137.707
12 0.105 2.67 21.627 48.192 60.25 64.274 80.355 100.458 120.55
14 0.075 1.9 15.39 34.294 42.875 45.738 57.182 71.487 85.785
16 0.06 1.52 12.312 27.435 34.3 36.59 45.745 57.19
18 0.048 1.22 9.882 22.02 27.53 29.369 36.717 45.902
20 0.035 0.892 7.225 16.1 20.128 21.473 26.845 33.486
22 0.029 0.74 5.994 13.357 16.699 17.814 22.271 27.842
24 0.024 0.61 4.941 11.01 13.765 14.684 18.358 22.951
26 0.018 0.455 3.686 8.213 10.267 10.953 13.694 17.119
28 0.015 0.385 3.119 6.949 8.688 9.268 11.587 14.485
29 0.013 0.33 2.673 5.956 7.447 7.944 9.932 12.416

HOJA
CALIBRE pulgadas mm kg/m² 3’x8’ 3’x10’ 4’x8’ 4’x10’

10 0.135 3.43 27.097 60.381 75.489 80.53 100.679
11 0.12 3.05 24.095 53.692 67.126 71.608 89.525
12 0.105 2.67 21.093 47.002 58.762 62.687 78.371
14 0.075 1.9 15.01 33.447 41.861 44.609 55.77
16 0.06 1.52 12.008 26.758 33.453 35.687 44.616
18 0.048 1.22 9.638 21.477 26.85 28.643 35.81
20 0.0351 0.892 7.047 15.703 19.631 20.943 26.182
22 0.0291 0.74 5.846 13.027 16.286 17.374 21.721
24 0.024 0.61 4.819 10.738 13.425 14.322 17.905
26 0.018 0.455 3.595 8.01 10.014 10.863 13.355
28 0.015 0.385 3.042 6.777 8.473 9.039 11.301
29 0.013 0.33 2.607 5.809 7.263 7.748 9.686

PESO POR HOJA

DIMENSIONES Y PESOS TEÓRICOS DE LAMINAS ASTM A-240 (SERIE 300)

PESO POR HOJA

DIMENSIONES Y PESOS TEÓRICOS DE LAMINAS ASTM A-240 (SERIE 400)
ESPESOR

ESPESOR


